МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 25 » октября 2022 г.  № 3

г. Новосибирск

Председательствовал Карпекин С.В.

Присутствовали:

члены Общественного

совета при УФНС

России по

Новосибирской области:

Алабужева Е.Н., Бернадский Ю.И., Васильев А.В.,

Един К.В., Куриленко Н.Г., Мазурина Л.А.,

Рапота Н.А., Сафронова О.В., Сенькевич М.К.,

Ульянов М.С., Черушникова А.И., Шумяцкий Р.И.

от УФНС России

по Новосибирской

области:

Морозов Г.Г. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области,

Васин А.В. – заместитель руководителя,

Москалец Е.А. – заместитель руководителя,

Селиверстова С.В. – заместитель руководителя,

Брагина Е.В. – и. о. начальника отдела работы

с налогоплательщиками

Плющев В.А. – и. о. начальника отдела безопасности

О работе налоговых органов Новосибирской области за 9 месяцев 2022 года;

о введении института «Единого налогового счета»; о выполнении

государственными гражданскими служащими налоговых органов

Новосибирской области ограничений, предусмотренных законодательством

РФ и особенностях профилактики коррупционных проявлений в рамках

выполнения Плана противодействия коррупции в УФНС России

по Новосибирской области

(Морозов Г.Г., Селиверстова С.В., Плющев В.А.)

СЛУШАЛИ:

- о работе налоговых органов Новосибирской области за 9 месяцев 2022 года

– Г.Г. Морозова;

- о введении института «Единого налогового счета» – С.В. Селиверстову;

 2

- о выполнении государственными гражданскими служащими налоговых

органов Новосибирской области ограничений, предусмотренных

законодательством РФ и особенностях профилактики коррупционных проявлений

в рамках выполнения Плана противодействия коррупции в УФНС России по

Новосибирской области – В.А. Плющева.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления руководителя УФНС России по

Новосибирской области Г.Г. Морозова, заместителя руководителя Управления

С.В. Селиверстовой, и. о. начальника отдела безопасности В.А. Плющева.

2. Признать деятельность УФНС России по Новосибирской области за

9 месяцев 2022 года удовлетворительной.

3. Принять участие в проведении Дня открытых дверей в инспекциях ФНС

России Новосибирской области в рамках кампании по уплате имущественных

налогов физическими лицами.

Срок: 17.11.2022, ответственные: члены Общественного совета

Мазурина Л.А., Черушникова А.И.

4. Проводить информирование налогоплательщиков о внедрении института

«Единого налогового счета».

Срок: в течение 2022 года, ответственные: члены Общественного совета.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской области     С.В. Карпекин